РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«22»  декабря 2021 года         № 1281

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019
№ 179   «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие культуры»»

В соответствии со статьей 43, статьей 54 Федерального закона 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпункта 5 пункта 5 статьи 11 и пункта 2 статьи 6 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», согласно постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 25 января 2019 года №95 «Об установлении порядка разработки муниципальных программ муниципального образования «Светлогорский городской округ», их формирования и реализации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», администрация муниципального образования  «Светлогорский городской округ»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. № 179 «Об утверждении муниципальной программы» развитие культуры»:
1.1. В приложении №1 к постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. № 179 «Объем финансового обеспечения» в паспорте муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Объем финансового обеспечения муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет   223 062,1 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2020 год - 39 029,2 тыс. руб.;
2021 год – 53 641,7 тыс. руб.;
2022 год – 43 422,0 тыс. руб.;
2023 год - 42 355,2 тыс. руб.;
2024 год – 44 614,0 тыс. руб.

1.2. В приложении №2 к постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. № 179 «Объем финансового обеспечения» в паспорте подпрограммы «Сохранение и развитие культуры» (далее – подпрограмма 2) изложить в следующей редакции:
	Объем финансового обеспечения подпрограммы 2:

	общий объем финансирования составляет
207 406,7 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2020 год - 35 254,6 тыс. руб.;
2021 год – 45 956,6 тыс. руб.;
2022 год – 40 519,7 тыс. руб.;
2023 год – 41 721,8 тыс. руб.;
2024 год – 43 954,0 тыс. руб.

1.3. В приложении №2 к постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. № 179 «Объем финансового обеспечения» в паспорте подпрограммы «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры» (далее – подпрограмма 3) изложить в следующей редакции:
	Объем финансового обеспечения подпрограммы 3:

	общий объем финансирования составляет
13 202,3 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2020 год – 3 217,6 тыс. руб.;
2021 год – 6 650,1 тыс. руб.;
2022 год – 2 286,6 тыс. руб.;
2023 год –    513,0 тыс. руб.;
2024 год -     535,0 тыс. руб.

1.4. Пункт 1. приложения №4 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. №179 изложить в следующей редакции:

	1

	муниципальная программа:
«Развитие культуры»
	Всего, в том числе:
	39029,2
	53641,7
	43422,0
	42355,2
	44614,0
	223062,1
	отдел по культуре, спорту, делам молодежи

	средства местных бюджетов
	36399,8
	45662,8
	41550,0
	40528,3
	42590,5
	206731,4

	средства областного бюджета
	855,8
	1451,9
	165,3
	165,3
	165,3
	2803,6

	средства федерального бюджета
	50,0
	5000,0
	-
	-
	-
	5050,0

	внебюджетные источники
	1723,6
	1527,0
	1706,7
	1661,6
	1858,2
	8477,1

[bookmark: _Hlk85722377]     1.5. Пункт 1.2 приложения №4 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. №179 изложить в следующей редакции:
	1.2
	Подпрограмма 2
«Сохранение и развитие культуры»
	Всего, в том числе:
	35254,6
	45956,6
	40519,7
	41721,8
	43954,0
	207406,7
	отдел по культуре, спорту, делам молодежи

	средства местных бюджетов
	32625,2
	39259,2
	38647,7
	39894,9
	41930,5
	192357,5

	средства областного бюджета
	855,8
	170,4
	165,3
	165,3
	165,3
	1522,1

	средства федерального бюджета
	50,0
	5000,0
	-
	-
	-
	5050,0

	внебюджетные источники
	1723,6
	1527,0
	1706,7
	1661,6
	1858,2
	8477,1

1.6. Пункт 1.2.1 приложения №4 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. №179 изложить в следующей редакции
	1.2.1
	Задача 1 подпрограммы 2:
обеспечение прав населения Светлогорского городского округа, в том числе выдающихся деятелей искусства, организаций в сфере культуры, творческих союзов, на участие в культурном процессе, развитие и популяризация культурного наследия народов, проживающих на территории Светлогорского городского округа, содействие их межкультурной коммуникации
	Всего, в том числе:
	5884,6
	11318,9
	8141,6
	8455,4
	8813,5
	42614,00
	отдел по культуре, спорту, делам молодежи

	средства местных бюджетов
	4134,6
	9818,9
	6575,6
	6820,4
	7108,5
	34458,00

	средства областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства федерального бюджета
	50,0
	-
	-
	-
	-
	50,0

	внебюджетные источники
	1700,0
	1500,0
	1566,0
	1635,0
	1705,0
	8106,0

1.7. Пункт 1.2.1.13 приложения №4 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. № 179 изложить  в следующей редакции:
	1.2.1.13
	Основное мероприятие 13 задачи 1 подпрограммы 2:
новогодняя развлекательная программа «В кругу друзей»
	Всего, в том числе:
	396,8
	1232,0
	381,0
	397,0
	414,0
	2820,8
	МБУ
«Дом культуры
п. Приморье»

	средства местных бюджетов
	396,8
	1232,0
	381,0
	397,0
	414,0
	2820,8

	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

1.8. Пункт 1.2.1.38 приложения №4 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. № 179 изложить  в следующей редакции:
	1.2.1.38
	Основное мероприятие 38
задачи 1 подпрограммы 2
организация и проведение мероприятий в рамках Всероссийской акции «Культурная суббота»
	Всего, в том числе:
	-
	274,8
	-
	-
	-
	274,8
	МБУК
«Светлогорская централизованная библиотечная система»

	средства местных бюджетов
	-
	274,8
	-
	-
	-
	274,8

	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

[bookmark: _Hlk85723161]

[bookmark: _Hlk90991313]1.9. Приложения №4 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. № 179 дополнить пунктом 1.2.1.41, изложив его в следующей редакции:
	1.2.1.41
	Основное мероприятие 41
задачи 1 подпрограммы 2
новогоднее оформление городской среды
	Всего, в том числе:
	-
	2700,0
	-
	-
	-
	2700,0

	средства местных бюджетов

	2700,0

	2700,0

	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

1.10. Приложения №4 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. № 179 дополнить пунктом 1.2.1.41.1, изложив его в следующей редакции:
	1.2.1.41.1
	Основное мероприятие 41.1
задачи 1 подпрограммы 2
новогоднее оформление городской среды
	Всего, в том числе:
	-
	600,0
	-
	-
	-
	600,0
	МБУДО
«Детско-юношеский
центр»

	средства местных бюджетов
	-
	600,0
	-
	-
	-
	600,0

	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

1.11. Приложения №4 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. № 179 дополнить пунктом 1.2.1.41.2, изложив его в следующей редакции:
	1.2.1.41.2
	Основное мероприятие 41.2
задачи 1 подпрограммы 2
новогоднее оформление городской среды
	Всего, в том числе:
	-
	300,0
	-
	-
	-
	300,0
	МАУ «ФОК «Светлогорский»»

	средства местных бюджетов
	-
	300,0
	-
	-
	-
	300,0

	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

1.12. Приложения №4 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. № 179 дополнить пунктом 1.2.1.41.3, изложив его в следующей редакции:
	1.2.1.41.3
	Основное мероприятие 41.2
задачи 1 подпрограммы 2
новогоднее оформление городской среды
	Всего, в том числе:
	-
	1200,0
	-
	-
	-
	1200,0
	МБУ «Отдел капитального строительства Светлогорского городского округа»

	средства местных бюджетов
	-
	1200,0
	-
	-
	-
	1200,0

	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

1.13. Приложения №4 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. № 179 дополнить пунктом 1.2.1.41.4, изложив его в следующей редакции:
	1.2.1.41.4
	Основное мероприятие 41.2
задачи 1 подпрограммы 2
новогоднее оформление городской среды
	Всего, в том числе:
	-
	600,0
	-
	-
	-
	600,0
	МУП «Светлогорские Парки»

	средства местных бюджетов
	-
	600,0
	-
	-
	-
	600,0

	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

1.14. Пункт 1.2.2 приложения №4 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. № 179 изложить в следующей редакции:
	1.2.2
	Задача 2 подпрограммы 2:
развитие библиотечного дела в муниципальном образовании «Светлогорский городской округ»
	Всего, в том числе:
	6114,1
	10894,3
	6285,4
	6487,5
	6759,3
	36 540,6
	МБУК
«Светлогорская централизованная библиотечная система»

	средства местных бюджетов
	5758,3
	5723,9
	6120,1
	6322,2
	6594,0
	30518,5

	средства областного бюджета
	355,8
	170,4
	165,3
	165,3
	165,3
	1022,1

	средства федерального бюджета

	5000,0
	-
	-
	-
	5000,0

	внебюджетные источники

1.15. Пункт 1.2.2.2 приложения №4 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. № 179 изложить в следующей редакции:
	1.2.2.2
	Основное мероприятие 2 задачи 2 подпрограммы 2:
комплектование МБУК «Светлогорская централизованная библиотечная система» новыми фондовыми документами (книги, электронные виды документов, периодические издания)
	Всего, в том числе:
	55,8
	171,6
	165,3
	165,3
	165,3
	723,3
	МБУК
«Светлогорская централизованная библиотечная система»

	средства местных бюджетов

	1,2

	1,2

	средства областного бюджета
	55,8
	170,4
	165,3
	165,3
	165,3
	722,1

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

[bookmark: _Hlk84599932]1.16. Пункт 1.3. приложения №4 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. № 179 изложить в следующей редакции:
	1.3.
	Подпрограмма 3:
«Укрепление материально-технической базы учреждений культуры»

	Всего, в том числе:
	3217,6
	6650,1
	2286,6
	513,0
	535,0
	13202,3
	отдел по культуре, спорту, делам молодежи

	средства местных бюджетов
	3217,6
	5368,6
	2286,6
	513,0
	535,0
	11920,8

	средства областного бюджета
	-
	1281,5
	-
	-
	-
	1281,5

	средства федерального бюджета

1.17. Пункт 1.3.1. приложения №4 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. № 179 изложить в следующей редакции:
	1.3.1
	Задача 1 подпрограммы 3:
проведение мероприятий по укреплению материально-технической базы учреждений культуры Светлогорского городского округа

	Всего, в том числе:
	3217,6
	6650,1
	2286,6
	513,0
	535,0
	13202,3
	отдел по культуре, спорту, делам молодежи

	средства местных бюджетов
	3217,6
	5368,6
	2286,6
	513,0
	535,0
	11920,8

	средства областного бюджета
	-
	1281,5
	-
	-
	-
	1281,5

	средства федерального бюджета

1.18. Приложение №4 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. № 179 дополнить пунктом № 1.3.1.26 , изложив его в следующей редакции:
	1.3.1.26
	Основное мероприятие 26 задачи 1 подпрограммы 3:
капитальный ремонт фасада, крыльца и козырька здания МБУК «Светлогорская централизованная библиотечная система»
	Всего, в том числе:
	-
	1933,0
	-
	-
	-
	1933,0
	МБУК
«Светлогорская централизованная библиотечная система»

	средства местных бюджетов
	-
	966,5
	-
	-
	-
	966,5

	средства областного бюджета

	966,5

	966,5

	средства федерального бюджета

[bookmark: _Hlk90995452]1.19. Приложение №4 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019г. № 179 дополнить пунктом № 1.3.1.34 , изложив его в следующей редакции:
	1.3.1.34
	Основное мероприятие 24 задачи 1 подпрограммы 3:
подсветка объекта культурного наследия местного (муниципального) значения «Кирха», 1913 года, расположенного по адресу: Калининградская область,
 п. Приморье, ул. Артиллерийская, д.9
	Всего, в том числе:
	-
	-
	1110,5
	-
	-
	1110,5
	МБУ
«Дом культуры
п. Приморье»

	средства местных бюджетов
	-
	-
	1110,5
	-
	-
	1110,5

	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Качмар Т.Н.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский  городской округ»                                             В.В. Бондаренко